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MEXICO

TANIA ORTIZ GALICIA

Datos Generales
Nombre: TANIA ORTIZ GALICIA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 23 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Escuela Nacional Colegio de Ciencias y Humanidades "Vallejo”
Desde 01-12-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2023 - 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2018 - 2023
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

TANIA ORTIZ GALICIA
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TANIA ORTIZ GALICIA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 L?élégie Du Désastre

2 Tenochtitldn, La Caida De Un Imperio.

3 Tenochtitldn, La Caida De Un Imperio.

4 De historiografia y otras pasiones

5 Tomollll. De 1940 a 1956
6 Tomo IV. De 1957 a nuestros dias

7 Ensayo panordmico de la literatura en
Tamaulipas

Fecha de impresién: 03:50:21

Autores

TANIA ORTIZ GALICIA
RODRIGO DIAZ
MALDONADO

MARIA CASTANEDA DE LA
PAZ MARCO ANTONIO
CERVERA OBREGON
SANDRA ELENA GUEVARA
FLORES et al.

MARIA CASTANEDA DE LA
PAZ MARCO ANTONIO
CERVERA OBREGON
SANDRA ELENA GUEVARA
FLORES et al.

ALVARO MATUTE
AGUIRRE MARIA DEL
CARMEN LEON CAZARES
TANIA ORTIZ GALICIA et
al.

TANIA ORTIZ GALICIA

TANIA ORTIZ GALICIA

TANIA ORTIZ GALICIA
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
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. Libros completos: 9 (100.00%)

Ano

2021

2021

2021

2016

2014

2014

2013

sistema integral de
informacién académica

ISBN

978607305405
8

9786075395821

978607539583
8

978607028049
8

9786078222674

9786078222681

9786078222483
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TANIA ORTIZ GALICIA
8 Tomo | De sus origenes a principios del ~ TANIA ORTIZ GALICIA Libro 2013 9786078222490
siglo XX Completo
9 Tomo Il De finales del siglo XIX a 1940 TANIA ORTIZ GALICIA Libro 2013 9786078222605
Completo
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TANIA ORTIZ GALICIA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

TANIA ORTIZ GALICIA
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TANIA ORTIZ GALICIA

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

TANIA ORTIZ GALICIA
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Bachillerato: 74 (79.57%)
B Licenciatura: 19 (20.43%)

1 Bachillerato HIST.UNIV.MODER-CONTEMP. lI Escuela Nacional Colegio 47 2024-2
de Cienciasy
Humanidades "Vallejo”

2  Bachillerato HISTORIA DE MEXICO Il Escuela Nacional Colegio 48 2024-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

3  Bachillerato HISTORIA DE MEXICO Il Escuela Nacional Colegio 49 2024-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

4 Bachillerato HISTORIA DE MEXICO I Escuela Nacional Colegio 42 2024-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

5 Bachillerato  TEORIA DE LA HISTORIA I Escuela Nacional Colegio 7 2024-2
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

6 Licenciatura  HISTORIOGRAFIA DE MEXICO II Facultad de Filosofia y 27 2024-2
Letras
7  Bachillerato  HIST.UNIV.MODERNA Y CONTEM | Escuela Nacional Colegio 47 2024-1

de Cienciasy
Humanidades "Vallejo”
8 Bachillerato HISTORIA DE MEXICO | Escuela Nacional Colegio 48 2024-1
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
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Licenciatura
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Bachillerato
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TANIA ORTIZ GALICIA

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

TEORIA DE LA HISTORIA |

TEORIA DE LA HISTORIA I

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO I

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

TEORIA DE LA HISTORIA |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO |
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Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo"
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Facultad de Filosofia y
Letras

Escuela Nacional Colegio
de Cienciasy
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo"
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Cienciasy
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Facultad de Filosofia y
Letras
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40
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34

50
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TANIA ORTIZ GALICIA

TEORIA DE LA HISTORIA I

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO |l

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

TEORIA DE LA HISTORIA |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO |
HISTORIOGRAFIA DE MEXICO I

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO
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Facultad de Filosofia y
Letras

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
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HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

TEORIA DE LA HISTORIA I

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO |

TEORIA DE LA HISTORIA |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO |l

Pagina 10/15

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo"
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Facultad de Filosofia y
Letras

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Cienciasy
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo"
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Cienciasy
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
Facultad de Filosofia y
Letras

46
45
2]

45

2]

45
47
46
45
46
49
44
47
44

33

Sild

sistema integral de
informacién académica

2021-2
2021-2
2021-2

2021-1

2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2

2020-2

Jueves, 17 de julio de 2025



54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

Fecha de impresién: 03:50:21

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? ;fr =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Licenciatura

Bachillerato

Licenciatura

Bachillerato

Bachillerato

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

TANIA ORTIZ GALICIA

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIA DE MEXICO

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO I

TEORIA DE LA HISTORIA I

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO |
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HISTORIA DE MEXICO |

HISTORIA DE MEXICO |

TEORIA DE LA HISTORIA |

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO I

TEORIA DE LA HISTORIA I

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO |

TEORIA DE LA HISTORIA |

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO I

TEORIA DE LA HISTORIA1I

HISTORIOGRAFIA GENERAL |

TEORIA DE LA HISTORIA |

TEORIA DE LA HISTORIA I

HISTORIOGRAFIA DE MEXICO |

TEORIA DE LA HISTORIA |

TEORIA DE LA HISTORIA1I

TEORIA DE LA HISTORIA 1l
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47
45
2]

38

28

47

27

30

34

38

33
34

50

34
25

29

Sild

sistema integral de
informacién académica

2019-1
2019-1
2019-1

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2017-2

2017-2

2017-1

2017-1
2016-2

2016-1

2016-1
2015-2

2015-2

Jueves, 17 de julio de 2025



U AL AUTGROUA Ty

g %
"“’?i :? o =L

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

) Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitUCiona' s;s::ﬂ:r:zmgﬂ;ﬂﬁ
VNIVER:DAD NACIONAL . o o
,;’i;m o Reporte individual
EXICO
TANIA ORTIZ GALICIA
85 Bachillerato  TEORIA DE LA HISTORIA | Escuela Nacional Colegio 25 2015-1

de Ciencias y
Humanidades "Vallejo"
86 Bachillerato  TEORIA DE LA HISTORIA | Escuela Nacional Colegio 28 2015-1
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

87 Licenciatura  HISTORIOGRAFIA DE MEXICO | Facultad de Filosofia y 5] 2015-1
Letras
88 Bachillerato  TEORIA DE LA HISTORIA I Escuela Nacional Colegio 30 2014-2

de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
89 Bachillerato  TEORIA DE LA HISTORIA | Escuela Nacional Colegio 30 2014-1
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”

90 Licenciatura  HISTORIOGRAFIA DE MEXICO I Facultad de Filosofia y 44 2013-2
Letras

91 Licenciatura  HISTORIOGRAFIA DE MEXICO | Facultad de Filosofia y 47 2013-1
Letras

92 Bachillerato HIST.UNIV.MODERNA Y CONTEM | Escuela Nacional Colegio 52 201-1

de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
93 Bachillerato HISTORIA DE MEXICO | Escuela Nacional Colegio 15 201M-1
de Ciencias y
Humanidades "Vallejo”
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TANIA ORTIZ GALICIA
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

TANIA ORTIZ GALICIA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI
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